
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] 
№ 

[REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 

 О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 14.12.2022 № 6449 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений  

в разрешение на строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия 

разрешения на строительство» на территории 
муниципального образования город Благовещенск 

  
 
 
 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
14.12.2022 № 6449 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 
строительство» на территории муниципального образования город 
Благовещенск следующие изменения: 

1.1. в названии и в пункте 1 постановления слова: «Выдача разрешения 
на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 
строительство» заменить словами: «Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»;  

1.2. название Административного регламента изложить в следующей 
редакции: «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого разрешения)»; 

1.2.1. в пункте 1.1 раздела Ⅰ «Общие положения» и в пункте 2.1  раздела 
II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова: «Выдача 



 

разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство» заменить словами: «Выдача 
разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том 
числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 
срока действия такого разрешения)»;   

1.2.2. в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
1.2.2.1. в пункте 2.10 во втором абзаце слова: «до 01.01.2023» заменить 

словами: «до 01.01.2024»; 
1.2.2.2. в пункте 2.14 во втором абзаце слова: «пунктами 2.22.1 - 2.22.7» 

заменить словами: «пунктами 2.22.1 - 2.22.6». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании www.admblag.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 
 
 
 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 


